TERMO ADITIVO Nº 0002/2018 AO CONTRATO Nº 0057/2017, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0065/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0022/2017, CONTRATAÇÃO QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA E RÁDIO VIDEIRA – DIVULGAÇÃO DE ATOS OFICIAIS.

TERMO ADITIVO 0002/2018 ao Contrato de Prestação de Serviços que entre si celebram O MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal CLAUDIO SPRÍCIGO,  brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Sardo, 33 no município de Arroio Trinta – SC e  RÁDIO VIDEIRA,  EMPRESA Privada, inscrita no CNPJ sob nº 86.550.662/0001-50, Localizada na Rua Veneriano dos Passos, 385, Bairro Centro, Município de Videira – SC, neste ato representada por NELIEGE PAGNUSSAT DE SOUZA,  brasileira, casada,  Carteira de Identidade nº 6.247.614, e CPF sob nº 576.160.350-00, residente e domiciliada em Videira - SC, que de acordo com o Processo Licitatório N° 0065/2017, Pregão Presencial nº0022/2017, doravante denominado o processo e que se regerá pela Lei nº 10.520/02, Lei n.º 8666/93, consolidadas e demais normas legais perante as testemunhas abaixo firmadas, pactuam o presente Termo Aditivo de acordo  com o Art. 65,  Inciso II, “d” da Lei 8.666/93, para nele promover as seguintes alterações:

CLAUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Fica aditivado o valor mensal do contrato Nº 0057/2017, aplicando-se o INPC como índice de Correção acumulado nos últimos 12 meses (1,7620%) passando de R$1.800,00(UM MIL E OITOCENTOS REAIS MENSAIS para R$1.831,72(UM MIL OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS).

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA -  As demais cláusulas do Contrato original permanecem inalteradas.

E Por assim estarem justos e contratados, assinam o presente Termo Aditivo m 3(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Arroio Trinta – SC, 26 de junho de 2018.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ sob nº 82.826.462/0001-27
CONTRATANTE
CLAUDIO SPRICIGO

RÁDIO VIDEIRA AM
CNPJ nº 86.550.662/0001-50
NELIEGE PAGNUSSAT DE SOUZA
CPF nº 576.160.350-00
CONTRATADA

TESTEMUNHAS

MARILIA BORGA FERRONATO
CPF Nº: 066.042.359-63

GIZELI MAFFIOLETTI
CPF Nº: 088.733.359-18

TERMO ADITIVO 0002/2018 AO CONTRATO Nº: 0057/2017
PROCESSO Nº:  0065/2017
PREGÃO: 0022/2017
CONTRATADA:  RÁDIO VIDEIRA LTDA EPP
FINALIDADE: DIVULGAÇAO DE ATOS OFICIAIS
ADITIVO DE VALOR:   R$1.831,72

[bookmark: _GoBack]

3